

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. OV 14/2024 zo dňa 22.08.2024

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

Bankové spojenie:

Číslo účtu IBAN:

Číslo.tel.:

E-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Námestovo

Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo

Ing. Ján Kadera, primátor

00314 676

PRIMA banka Slovensko a. s.

SK93 5600 0000 0040 0101 6002

043/5504 711 /fax043/5504 712

sekretariat@namestovo.sk

Zhotoviteľ :

Sídlo:

V zastúpení:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

Zástupca vo veciach technických: Peter Štepunek

Č.tel./fax:

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina v odd. Sro. Vo vložke č. 20310/L

STAVPOČ s.r.o.

Vojenské 812, 029 01 Námestovo

Ing. František Jendroľ a Ing. Dominik Jendroľ

VÚB a.s.

SK86 0200 0000 0024 1154 2559

44 033 087

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČI. I.

ÚVODNÉ USTANOVENIE

Zmluvné strany dňa 22.08.2024 uzatvorili zmluvu o dielo č. OV 14/2024, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa pre objednávateľa zhotoviť dielo v rámci projektu „**Oprava chodníkov na ul.9.mája**“ v rozsahu projektovej dokumentácie v súlade s oceneným výkazom výmer a v zmysle podmienok tejto zmluvy. Zmluva bola zverejnená na internetovej stránke objednávateľa dňa 28.08.2024. Zmluva bola zverejnená v centrálnom registri zmlúv pod číslom ZOD 021/2024, ID zmluvy: 9681388 dňa 28.08.2024.

ČI. II.

PREDMET DODATKU č.1

Zmluvné strany Zmluvy o dielo č. OV 14/2024 uzatvorenej dňa 22.08.2024 sa v súlade s čl.4 bod č.4.5 zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“).

Na základe nevykonaných stavebných prác v rozsahu prílohy č. 1 (menej práce a navyše práce) **a odôvodnenej potreby dopĺňujúcich stavebných prác** tohto dodatku č. 1

- nevykonané stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH - 2 416,27 EUR

DPH 20% - 483,25 EUR

Cena spolu s DPH - 2 899,52 EUR

slovom (dvetisícosemstodevät'desiatdeväť eur/52 centov)

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH	6 703,05	EUR
DPH 20%	1 340,61	EUR
Cena spolu s DPH	8 043,66	EUR

slovom (osemtisícštyridsaťtri eur/66 centov)

- rekapitulácia

Cena bez DPH	4 286,78	EUR
DPH 20%	857,36	EUR
Cena spolu s DPH	5 144,14	EUR

slovom (päťtisícstoštyridsaťštyri eur/14 centov)

sa pôvodné znenie zmluvy v ustanovení čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH	32 194,46 €
4.1.2. cena DPH	6 438,89 €
4.1.3. cena spolu s DPH	38 633,35 €

Slovom: tridsaťosemtisícšesťstotridsaťtri eur/35 centov

mení tak, že nové znenie ustanovenia čl. 4 bodu č. 4.1 zmluvy je po zmene nasledovné:

„Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:

4.1.1. cena bez DPH	36 481,24 €
4.1.2. cena DPH	7 296,25 €
4.1.3. cena spolu s DPH	43 777,49 €

slovom štyridsaťtritisícšedemstosedemdesiatsedem eur /49 centov

(2) Ostatné znenie Zmluvy o dielo č. OV 14/2024 ostáva nezmenené.

Čl. III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č.1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č.1 Menej práce_a navyac práce

V Námestove, dňa 20.10.2024

V Námestove, dňa 20.10.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo
Ing. Ján Kadera
primátor mesta

.....
STAVPOČ s.r.o.
Ing. František Jendroľ

Ing. Dominik Jendroľ
zhotoviteľ

Príloha č. 1

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Námestovo - oprava chodníkov ul. 9. mája

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Cena
Menej práce a navyše práce	4 286,78	0,00	0,00	0,00	4 286,78
Celkom bez DPH	4 286,78	0,00	0,00	0,00	4 286,78
DPH 20% z	4 286,78				857,36
DPH 20% z	0,00				0,00
Celkom v EUR					5 144,14

Odberateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Zákazka Námestovo - oprava chodníkov ul. 9. mája

Objekt: Menej práce a navyše práce

Prehľad rozpočtových nákladov

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
	Práce HSV								
1	ZEMNÉ PRÁCE								
113151111	Rozoberanie spevnenej plochy z cestných panelov -0,355t	M2	7,900	3,42	0,00	27,02		0	2,805
113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,15400 t	m2	7,200	4,20	0,00	30,24		0	
113307221	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm	m2	- 418,060	0,59	0,00	- 246,66			- 54,348
182001116	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	m2	16,500	5,26	0,00	86,79		0	
171209002	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	- 46,670	9,00	0,00	- 420,03			
1	ZEMNÉ PRÁCE					- 522,64		0,000	-51,54
2	ZÁKLADY								
289902221	Otlčenie alebo osekanie vrstiev betónu -0,13800t	m2	6,600	41,25	0,00	272,25	0,000	0	0,911
289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	6,400	0,60	0,00	3,84	0,000	0	
6936651000	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	6,528	0,00	1,40	9,14	0,000	0,001	
2	ZÁKLADY					285,23		0,000	0,91
5	SPEVNENÉ PLOCHY								
567122114	Podklad z kameniva stmelého cementom hr. 150 mm	m2	223,300	11,95	0,00	2 668,44	0,359	80,165	
596911224	Kladenie bet. zámkovej dlažby pozemných komunikácií	m2	7,200	17,10	0,00	123,12	0,168	1,21	
584921121	Zhotovenie spevnenej plochy z cest., panelov osadených do lôžka z kameniva hr.50 mm	m2	7,900	8,65	0,00	68,34	0,084	0,66	
564710111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.50 mm	m2	- 439,000	2,80	0,00	- 1 229,20	0,099	-43,461	
564730111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm	m2	120,028	5,60	0,00	672,16	0,197	23,64	
564760211	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	6,400	11,20	0,00	71,68	0,386	2,472	
596911224	Kladenie bet. zámkovej dlažby pozemných komunikácií	m2	6,400	17,10	0,00	109,44	0,168	1,075	
592460017300	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	M2	6,528	0,00	10,10	65,93	1,195	7,801	
5	SPEVNENÉ PLOCHY					2 549,91		73,560	0
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
962052211	Búranie muriva železobetónového nadzákladného, -2,40000t 0,5*0,6*5,5	m3	1,650	135,90	0,00	224,24		0	3,960
918101111	Obetónovanie obrubníkov 123°0,15°0,4°2	m3	14,760	136,90	0,00	2 020,64	2,201	32,488	
919736114	Rezanie zámkovej dlažby	M	4,300	14,10	0,00	60,63	0,000	0	
916531116	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 bez bočnej opory	m	6,100	9,80	0,00	59,78	0,083	0,504	
5921745000	Obrubník parkový	kus	6,000	0,00	4,60	27,60	0,097	0,582	
979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	- 46,670	6,50	0,00	- 303,36		0	
979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	- 233,350	0,45	0,00	- 105,01		0	
979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	- 46,670	2,40	0,00	- 112,01		0	
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					1 872,51		33,570	3,96
99	PRESUNY HMÔT								
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	107,130	0,95	0,00	101,77		0	

Kód položky	Název	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
99	PRESUNY HMŔT					101,77		0,000	0
	Práce HSV					4 286,78		107,130	-46,67
	Celkom v EUR					4 286,78		107,130	-46,67